
1 
 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 422/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης στις 27-09-2022 
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού- Γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών Προμηθειών και Υπηρεσιών της Δ/νσης Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών για το 
έτος 2022 & ανάθεση σύναψης 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης για την υπηρεσία με τίτλο: «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ, 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ, ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ», για το Α’ τετράμηνο 2022. 
 

Σήμερα, ΤΡΙΤΗ  27-09-2022 και ώρα 14:30 συνήλθε σε συνεδρίαση, με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης ύστερα από την 44/23-09-
2022 πρόσκληση  του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΟΚΤΩ  (8) 
μέλη. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 14ο θέμα 
της ημερήσιας διάταξης είπε: 
 
Μας διαβιβάστηκε το Πρακτικό – Γνωμοδότηση της Επιτροπής Γνωμοδότησης Διαγωνισμών, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών της Δ/νσης Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2022 το οποίο αναφέρει τα κάτωθι: 
 

« Η Επιτροπή Επιτροπής Γνωμοδότησης Διαγωνισμών, Προμηθειών και Υπηρεσιών της Δ/νσης Διοικητικών – 
Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2022,  

 
Αφού έλαβε υπόψη: 
 

 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 12762/11-05-2022 Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 22REQ010537217 
 Τις αποφάσεις πολυετούς υποχρέωσης με τους κάτωθι αρ. πρωτ.  και ΑΔΑ:  

• ΑΑΥΠ: 799/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13709/18-5-2022 - ΑΔΑ: 9Κ56ΩΞΚ-ΙΒΟ 
• ΑΑΥΠ: 800/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13710/18-5-2022 - ΑΔΑ: ΨΘΙΔΩΞΚ-ΙΒΞ 
• ΑΑΥΠ: 801/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13713/18-5-2022 - ΑΔΑ: ΩΘ8ΦΩΞΚ-ΘΘΡ 
• ΑΑΥΠ: 802/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13714/18-5-2022 - ΑΔΑ: Ω8ΥΝΩΞΚ-8ΒΓ 
• ΑΑΥΠ: 803/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13708/18-5-2022 - ΑΔΑ: Ψ6ΔΖΩΞΚ-Μ4Ζ 

ΑΔΑ: 6Χ1ΙΩΞΚ-ΟΒΛ





2 
 

 Την με αριθ. πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗ Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 22SYMV011290968) για την 

υπηρεσία με τίτλο  «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ, Β. 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ & Δ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ» 

 
 Το υπ΄αριθ.πρωτ: 27419/26-9-2022 Αίτημα του Τμήματος Εσόδων, στο οποίο αποτυπώνεται η ανάγκη για την 

υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  για το 
Ά τετράμηνο 2022 

 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 27476/26-9-2022 Πρόσκληση-Παραγγελία  προς την εταιρεία  «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε.»  για την σύναψη της 1ης  Εκτελεστικής Σύμβασης στα πλαίσια της με αριθ. 
πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗΣ Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 22SYMV011290968) του Δήμου Παλλήνης 
για την παροχή της υπηρεσίας «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ»,  για το Ά τετράμηνο 2022. 

 

 Την με αριθ. Πρωτ: 27653/27-9-2022 κατάθεση δικαιολογητικών του αναδόχου ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 
(ΕΛΤΑ) Α.Ε. για την υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  για το Ά τετράμηνο 2022 σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα :  
 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ 
 

ΤΜΗΜΑ Α: Παραγωγή – εκτύπωση – εμφακέλωση και αποστολή των λογαριασμών 
ύδρευσης του Δήμου Παλλήνης προς τους οφειλέτες του: 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙ

ΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ

-ΜΕΝΗ  

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΦΠΑ 0 & 

24% 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ 

ΦΠΑ 

1 
Αποστολή 

Λογαριασμών 

Ύδρευσης 

19.369 

Τεμάχιο 

[Διαστάσεις 
φακέλου 

11,5 cmx 23 

cm] 

0,41 € 
7.941,29 € 0,00 € 7.941,29 € 

2 

Παραγωγή, 

Εμφακέλωση 

και Εκτύπωση 

Λογαριασμών 

Ύδρευσης 

19.369 
Ανά έντυπο 

Λογαριασμού 
0,096 € 

1.859,42 € 446,26 € 2.305,69 € 

ΣΥΝΟΛΟ    9.800,71 
€ 

446,26 € 10.246,98 € 

 

 

Και αφού εξέτασε τα κατατεθέντα δικαιολογητικά: 

 

1. Απόσπασμα του ποινικού μητρώου ή εναλλακτικά υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του αναδόχου, ότι δεν 
συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 

2. Φορολογική ενημερότητα 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα 
4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης  από την οικεία υπηρεσία ΓΕΜΗ, το οποίο να έχει εκδοθεί έως 

30 εργάσιμες ημέρες πριν την υποβολή του 

5. Πιστοποιητικό για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου από 
την οικεία υπηρεσία ΓΕΜΗ, το οποίο να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του 

2. Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση 
αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4412/2016 

 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

ΑΔΑ: 6Χ1ΙΩΞΚ-ΟΒΛ





3 
 

Ότι πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις σύναψης της 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης, 

για την υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  
για το Ά τετράμηνο 2022, όπως περιγράφονται ανωτέρω. 
 

O Ανάδοχος θα καταθέσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 
εκτελεστικής σύμβασης, εφόσον χρειάζεται. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην με αριθ. πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 22SYMV011290968)». 
 
Κατόπιν του ανωτέρω Πρακτικού – Γνωμοδότησης και  

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 12762/11-05-2022 Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 22REQ010537217 

 Τις αποφάσεις πολυετούς υποχρέωσης με τους κάτωθι αρ. πρωτ.  και ΑΔΑ:  

• ΑΑΥΠ: 799/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13709/18-5-2022 - ΑΔΑ: 9Κ56ΩΞΚ-ΙΒΟ 

• ΑΑΥΠ: 800/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13710/18-5-2022 - ΑΔΑ: ΨΘΙΔΩΞΚ-ΙΒΞ 

• ΑΑΥΠ: 801/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13713/18-5-2022 - ΑΔΑ: ΩΘ8ΦΩΞΚ-ΘΘΡ 

• ΑΑΥΠ: 802/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13714/18-5-2022 - ΑΔΑ: Ω8ΥΝΩΞΚ-8ΒΓ 

• ΑΑΥΠ: 803/17-5-2022 με αρ. πρωτ: 13708/18-5-2022 - ΑΔΑ: Ψ6ΔΖΩΞΚ-Μ4Ζ 

 Την με αριθ. πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗ Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 22SYMV011290968) 

για την υπηρεσία με τίτλο  «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ, 

Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ & Δ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ» 

 

 Το υπ΄αριθ.πρωτ: 27419/26-9-2022 Αίτημα του Τμήματος Εσόδων, στο οποίο αποτυπώνεται η ανάγκη 

για την υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  

για το Ά τετράμηνο 2022 

 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 27476/26-9-2022 Πρόσκληση-Παραγγελία  προς την εταιρεία  «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε.»  για την σύναψη της 1ης  Εκτελεστικής Σύμβασης στα πλαίσια της με αριθ. 

πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗΣ Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 22SYMV011290968) του Δήμου Παλλήνης 

για την παροχή της υπηρεσίας «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ»,  για το Ά τετράμηνο 2022 

 

 Την με αριθ. Πρωτ: 27653/27-9-2022 κατάθεση δικ/κών του αναδόχου ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 

(ΕΛΤΑ) Α.Ε. για την υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  για το Ά τετράμηνο 2022  

 

   Το Πρακτικό – Γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών και Υπηρεσιών 

της Διεύθυνσης Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2022 

 

 Παρακαλείται  το σώμα να λάβει  Απόφαση:  

 

1. για την έγκριση του Πρακτικού – Γνωμοδότησης της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 

Προμηθειών και Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2022 &  

2. την ανάθεση σύναψης της 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης, με την εταιρία ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε., δυνάμει της με αριθ. πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗΣ Συμφωνίας-

Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 22SYMV011290968) για την υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  για το Ά τετράμηνο 2022. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση, 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ1ΙΩΞΚ-ΟΒΛ





4 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα   

 
1. Εγκρίνει το Πρακτικό – Γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών και 

Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2022, ως ανωτέρω.  

 

2. Αναθέτει τη σύναψη της 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης, με την εταιρία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 

(ΕΛΤΑ) Α.Ε., δυνάμει της με αριθ. πρωτ: 27216/22-9-2022 ΣΥΜΒΑΣΗΣ Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 

22SYMV011290968) για την υπηρεσία «Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  για το Ά τετράμηνο 2022. 

 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

Το μέλος Δημήτριος Καρκούλιας ψηφίζει Λευκό. 

 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 422/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΔΑ: 6Χ1ΙΩΞΚ-ΟΒΛ




		2022-09-29T10:07:40+0300
	Athens




